

Fra: Ulla Stigel
Til: [Borgmesteren for BUF](#)
Emne: Legepladsen, Børnehuset Nansensgade
Dato: 21. august 2018 17:53:47

Kære Jesper Christensen

Som Klyngebestyrelse for Klynge IBØ C og forældrerepræsentanter for klyngens samlede forældregruppe, er vi blevet forelagt dit høflige svar på en henvendelse fra forældregruppe i Børnehuset Nansensgade angående den integrerede institutions stærkt forfaldne legeplads.

Som vi kender historikken er legepladsen etableret i maj 2001, som en naturlegeplads med niveauer bygget op af egetræssveller.

Den havde som udgangspunkt ca 150 ”brugere”, som skulle deles om gårdens 576 m².

Siden er institutionen opnormeret til 176 børn(vuggestue og børnehavebørn) med en udflytterdel til 20 børn for netop at ”aflaste” ude-arealet.

Legepladsen er løbende blevet vedligeholdt og der er ført tilsyn med sikkerheden ved legepladsinspektøren. Forhold på legepladsen er blevet udbedret løbende, som inspektionen har påpeget det.

I 2010 nævnes begyndende råd i trækonstruktionen der holder skrænterne første gang i legepladsrapporten. Det råd sidder under jordniveau.

I 2011 udbedres der f.eks. forhold for 60.000 kr., der skal stoppe at faldunderlaget fra det højeste niveau siver ned mellem hulrum mellem svellerne. Der repareres tillige 4 stolper.

I 2014 nævnes der i legepladsrapporten, at der er råd i de bærende egetræs-sveller og i de bærende stolper, der holder to forskellige legeredskaber. Det indskærpes, at der skal føres årligt tilsyn.

Ved kontrolbesøg i 2017 bliver det klart, at klatrestativet skal fjernes grundet råd i de bærende stolper(den del der er i jorden). Et andet klatrested, kaldet rumraketten, væltes tillige grundet råd i de bærende stolper.

Flere bærende stolper, der udgør rumdeling af legepladsen, udskiftes og støbes fast på ny grundet råd(under jorden).

Der skal føres skærpet tilsyn med de bærende sveller, som holder terrænet på legepladsen. Der er råd i alle sveller fra jordniveau og ned og gårdmanden og lederen skal løbende tjekke, at der ikke er fare for, at svellerne kan brække og vælte.

I foråret 2018 tages legehuset ned og legepladsen har nu ikke flere redskaber tilbage.

Børnehuset havde håbet at komme i betragtning til en nyetablering legeplads i 2018, da råddet i det bærende fundament for legepladsen ikke kan udbedres. Vi kan forstå, at der i 2018 ikke blev afsat midler til nyetablering. En levealder for en legeplads i dette regi er 15-20 år. Legepladsen i Nansensgade er 17 år nu.

Som vedhæftede billeder dokumenterer, er der snart ikke kun tale om, at de fysiske rammer hæmmer den relationelle og fysiske udvikling og udfoldelse for børnene – der er snarere snart tale om, at børnenes fysiske sikkerhed ikke kan garanteres.

Hvis sikkerheden på legepladsen bliver uforsvarlig, er lederen i Nansensgade tvunget til at lukke legepladsen. Men hvad så? Hvilke udsigter giver det forældrene? At børnene ikke

kan komme ud hver dag, som personalet tilstræber og forældrene vægter og dette uden at vide hvor længe en evt. lukning af legepladsen vil vare?

Dertil kommer den belastning det vil være for de godt 30 ansatte, at de ikke kan komme ud med børnene.

Som forældregruppen skriver, er Nansensgade Børnehus en stor og pædagogisk veldrevet institution, der danner ramme om 176 aktive børns hverdag.

Det har ikke været, - og kan ikke blive en mulighed, at klyngens budget skal kunne finansiere et nyanlæg af legeplads med de budgetter klyngen har til rådighed.

Vores henvendelse retter sig derfor mod de kommende budgetforhandlinger med forventning om, at der bliver afsat midler til ny legeplads.

Som klyngebestyrelse vil vi bede dig sikre, at de økonomiske, fysiske og pædagogiske rammer om udelivet bliver gode og trygge for børnene i Børnehuset.

På vegne af Klyngebestyrelsen,

Ulla Ewald Stigel, forældrerepræsentant for Nansensgade Børnehus

--

Mange hilsener
Ulla Ewald Stigel
Nansensgade 4, st. tv.
1366 København K
tlf: 3131 0687















Forældrerepræsentant i Klyngebestyrelsen Børnehuset Nansensgade

24. august 2018

Sagsnr.
2018-0226270

Dokumentnr.
2018-0226270-5

Til Ulla Ewald Stigel og Klyngebestyrelsen

Tak for jeres henvendelse om legepladsen ved Børnehuset Nansensgade fra den 21. august 2018. Jeg er glad for, at I kontrakter mig vedr. jeres forsatte bekymring om legepladsen.

I næste uge går budgetforhandlingerne om budget 2019 i gang. Jeg vil i de kommende forhandlinger tage behovet for midler til legepladser i kommunens daginstitutioner med, herunder legepladsen ved Børnehuset Nansensgade.

Jeg ved ikke, om jeg kan komme igennem med forslaget, men jeg vil gøre, hvad jeg kan.

Tak fordi I tog jer tid til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

Rådhuset

1599 København V.

Telefon
3366 2000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk